

# Vesterlund markerer 75-årsdagen for nedstyrtet Lancasterfly

Under 2. verdenskrig styrtede et engelsk fly ned over Vesterlund af et tysk jagerfly. Samtlige syv besætningsmedlemmer omkom, og den 22. maj markeres 75-årsdagen for nedskydningen ved en mindehøjtidelighed i Vesterlund.

## MINDEHØJTIDELIGHED

Jim Hoff

jimhof@give-avis.dk

**VESTERLUND:** Med "22. maj komiteen" som initiativtager og praktiske tovholdere afholdes der en stor mindehøjtidelighed i anledning af 75-årsdagen for nedskydningen af det engelske Lancasterfly over Vesterlund og Dørken i 1944.

"22. maj komiteen" består af Verner Pedersen, Lars Hansen, Søren Flensted og Niels Schaiffel-Nielsen, og med to førstnævnte herrer som primus motorer har komiteen sat et flot program sammen, som afvikles den onsdag 22. maj fra klokken 18.30 ved RAF-mindesmærket i Vesterlund.

Konceptet minder langt hen ad vejen om højtideligheden ved 70-årsdagen med korsang, taler og kransenedlæggelse samt den obligatoriske overflyvning af et RV8-fly, om vejret tillader det.

Højtideligheden vil også få besøg af efterkommere/familie til nogle af de nedskudte RAF-piloter/besætningsmedlemmer, idet Angela Heard og Rosemary Gotch vil berige højtideligheden med deres tilstedeværelse.

- De to kvinder, som er ni-



Onsdag den 22. maj kl. 18.30 markeres nedskydningen af et engelsk Lancaster-fly ved en mindehøjtidelighed ved RAF-Mindesmærket i Vesterlund med både kransenedlæggelse, taler og korsang. Arkivfoto: Jim Hoff

ecer til nogle af de dræbte piloter, var her også til 70-årsdagen, og de kommer med stor glæde og for egen regning til Danmark, når vi holder vore mindeceremonier. Når Rosemary og Angela nu alligevel er i Danmark, kører vi dem også til Esbjerg, hvor de syv omkomne piloter ligger begravet. Her får de to kvinder så lejlighed til at besøge gravstederne, fortæller Verner Pedersen.

### Kommunal opbakning

Ud over at sidde i "22. maj komiteen" passer han også om-

rådet ved RAF-mindesmærket, så det altid tager sig pænt og præsentabelt ud, og det vil det også gøre onsdag den 22. maj, hvor det bliver "Kildernes Kor", der indleder højtideligheden.

Herefter vil der blive afholdt taler af chefen for Hjemmeværnsdistrikt Sydøstjylland, flyverpræst emeritus Kaj Ross-Hansen samt fra en af de to engelske pårørende.

Talerækken vil blive garanteret med kransenedlæggelse, korsang/fællessang og afslutningsvis lyder trompetfanfa-

ren Last Post. Herefter vil der være dækket op i Sognehuset i Vesterlund, hvor "Kildernes Kor" vil give koncert, mens gæsterne kan nyde en kop kaffe.

- Vi håber på samme fine opbakning som i 2014, hvor vi havde en rigtig god dag, hvor vejret jo også spillede flot med. Vi vil gerne benytte lejligheden her til at takke Vejle Kommune for deres sponsorat af vores PR-materiale og annonce i Give Avis. Det sætter vi meget stor pris på, siger Verner Pedersen.